
Årsmøte Lørenskog Venstre 2021 

Årsberetning 2020 fra Formannskapet og utvalg der Venstre er 

representert - Oppvekst- og utdanningsutvalget og Klima-, økologi- og 

samferdselsutvalget 
 

Formannskapet 
 Det har vært 24 møter, og det er et ekstraordinært høyt antall. Formannskapene har enkelte 

ganger fungert og gitt fullmakter for kommunestyret. Mange av møtene har vært i 

sammenheng med at det skulle fattes raske kommunale vedtak om innskjerpinger i korona 

regelverket. Det har også vært jevnlige orienteringer for å holde oss oppdatert på den 

økonomiske utviklingen knyttet til alt det uforutsigbare i kommunen under epidemien. 

 Mange av møtene har blitt holdt på Teams. 

Mange av sakene til formannskapet er orienteringer om spesielle forhold i kommunen og FS er også 

saksforbereder for de interkommunale selskapene.  

03/20 Orientering om Visperud næringsområde. Dette er en av de 5 sentrale utviklingsområdene i 

kommunen som skal gjennom en helhetlig regulering. Dette er en prosess som V. støtter. 

53-80/20 salgsbevillingssaker. Her er vi som det store flertallet positive til innkomne søknader. 

84/20 valg av politisk representant til verneplanprosessen i Østmarka. Vårt forslag på Eva Næss 

Karlsen ble nedstemt! 

107/20 Ahus fellesbygg, planinitiativ til å bygge ut en administrativ fløy på sykehusområdet. 

Tverrpolitisk enighet om dette. Senere har det også vært en prosess for å prøve å lokalisere et 

Campus for deler av Oslo Met på en tilgrensende tomt. 

108/20 Planinitiativ for Lørenskog Vinterpark. De vil ekspandere. Her er det en del politisk uenighet. I 

denne saken er V. mest fokusert på at det tidligere gårdstunet skal bevares og ikke bygges ned. 

Merkelig nok har vi problemer med å få med eksempelvis SV på en slik politikk. 

122/20 Sedumtak på Fjellhammer skole. MDG stemte mot posisjonen og vi fikk en miljøseier i at det 

grønne taket, vannfordrøyende løsning blir ivaretatt. 

124/20 Planinitiativ Gamleveien 1. Utbygging av nye 100 boenheter ble utsatt. En seier for å redusere 

befolkningsveksten som V. ivrer for.  

De interkommunale selskapene: 
ROAF, NRV, NRA, NRBR, kontrollutvalgssekretariatet, Norasonde, øst 110 sentralen Romerike 

revisjon krisesenteret, samt det tidligere Vannverket nå kalt «Strandveien 1» som har betydelige 

midler (flere hundre millioner) i en eiendomsmasse som skal selges til utbyggere. Det er liten politisk 

uenighet omkring stemmegiving vi pålegger våre representanter til generalforsamlingen til de 

interkommunale selskapene. Det har blitt jobbet iherdig tverrpolitisk over flere år med å ikke svekke 

brannvesenets tilstedeværelse i Lørenskog. Den saken er løst bra, og det blir en utbygging på NRBR 

sin tomt i sykehusveien.  



 Det er verdt å nevne at V. med en aktiv mediehåndtering hadde et stort medansvar for at en 

oppgradering og utvidelse av ROAF sitt gjenvinningsanlegg ble vedtatt. V. hadde flere 

medieoppsalg omkring dette. Nytt anlegg vil stå ferdig i 2023. 

Det politiske klimaet 
Det er ofte formannskapsmøter (FS), og gruppelederne fra de ulike partiene samt noen flere møter 

der, med unntak av R som ikke er representert i FS. Det er et lavt konfliktnivå i Lørenskog politikken. 

Det er et stort sprik politisk i den blågrønne samarbeidsgruppen og jeg vil hevde at ikke alle partiene 

er så opptatt av grønne løsninger. Det er en meget god kommunikasjon mellom politikere og 

administrasjon, og mange av de nye gruppelederne har nesten i overkant stor tillit til 

kommunedirektørenes forslag og innstillinger. De politiske nyanseforskjellene er ofte vanskelig å se. 

MDG har posisjonert seg i en friere rolle særlig i spørsmål knyttet til utbyggingstempo, og de 

begynner å like å ha rollen å være på vippen. MDG er dårlig likt blant våre samarbeidspartier. 

 

Oppvekst- og utdanningsutvalget 
Det har vært syv møter i OU i 2020, om lag halvparten på Teams, et ble avlyst på grunn av 

pandemien. I utvalget har vi saker og orienteringer om skoler og barnehager, barneverntjenesten og 

flyktning- og innvandrertjenesten. Møtene er ofte veldig lange, med formøte kl 17 med Høyre (2 

representanter) og Frp (1 representant) som opposisjon. Det er ikke uvanlig at møtene slutter kl 22, 

og da er det gjerne de mange orienteringene som tar tid, ikke de politiske sakene. Det er stort sett 

enighet mellom V, H og Frp, unntaket er saker som gjelder flyktninger og innvandring der Frp 

stemmer mot det alle andre stemmer for. Lørenskog har i høst vedtatt å motta 24 flyktninger i 2021 

(sak 068/20) 

Ellers er det et stort privilegium å sitte i utvalg sammen med Knut Berg fra Høyre som er en av de få 

med erfaring i utvalget. Han er kunnskapsrik og flink til å lære opp oss som er helt nye, selv om vi 

tilhører andre partier. 

Posisjonen er representert i OU ved Ap (3 representanter) SV (1) og Rødt (1). Utvalgets leder er 

Nancy Gogstad fra SV. 

Blant sakene har jeg først og fremst lyst til å trekke fram en sak vi tapte, sak 008/20 om 

kapasitetsutvidelse ved Kjenn ungdomsskole, hvor planen er å ferdigstille til sammen tre nye 

paralleller på skolen med til sammen 90 nye elever innen 2024. Skolen vil da ha til sammen åtte 

paralleller. Venstres viktigste sak på skole-området er for øyeblikk at Lørenskog trenger en ny 

ungdomsskole for å kunne ha oversiktlige miljøer også på ungdomsskolene. Lørenskog har et 

kjempeproblem med kriminelle ungdomsgjenger og er fullt på høyde med Groruddalen i så måte. 

Utvalget fikk besøk av politiet som fortalte om temaet i oktober. 

I sak 049/20 om retningslinjer for bokvalitet fikk vi gjennom et endringsforslag om at 

uteoppholdsarealer skal ha lekeplasser som utvikles ved bruk av naturlige materialer og minst mulig 

bruk av plast. Dette er noe Venstre øker fokus på også når det gjelder barnehager. 

Min opplevelse i utvalget er at Rødt kan overraske og stemme med oss i opposisjonen, mens Ap og 

SV stort sett aldri stemmer for noe de ikke har foreslått selv.  

Sak 058/20: Utvalget ga også administrasjonen i oppdrag å gjennomføre en evaluering av 

hjemmeundervisningen som fant sted i mars, april og mai 2020. Den bestod i fire spørsmål som ble 

sendt ut til foreldre på Transponder, konklusjonen var at det hadde gått ganske greit. I 

samarbeidsutvalget ved skolen der jeg også sitter blir dette diskutert på en mye mer kritisk måte enn 



i OU. Utvalget ga så administrasjonen i oppdrag å gjennomføre en lignende evaluering kun for 

elevene. Lørenskog-skolen er for tiden på rødt nivå, og det er en krevende situasjon både for de 

ansatte, elevene og foreldre.  

Ellers har Lørenskog i år fått et Ungdomsråd i tillegg til Eldrerådet og Rådet for mennesker med 

nedsatt funksjonsevne.  

 

Klima, økologi og samferdselsutvalget 
Det har vært syv møter i KØS i 2020, om lag halvparten på Teams, et ble avlyst på grunn av 

pandemien. KØS-utvalget ledes av MDG, frem til sommer var leder André Arman Helgestad, som 

søkte permisjon ifm studier. Fra høstsesjonen har varaordfører Ernst-Modest Herdieckerhoff vært 

leder for utvalget. 

Fraksjonen H, Sp, V og Frp (vara) har formøte før utvalgsmøtene, men partiene i opposisjon er ikke 

bundet til å stemme sammen. 

I utvalget har vi saker og orienteringer innenfor vann, avløp og renovasjon (VAR), samferdsel, 

reguleringsplaner og naturvern og bruk av marka. Møtene innledes ofte med orienteringssaker, før 

behandling av politiske saker. 

Venstre har fremmet flere forslag på som vi har fått flertall for og som er tatt videre til 

Formannskapet og Kommunestyret, se egen rapport. I sak 074/20 Temaplaner for klima og energi og 

grønn mobilitet. Dette var en sak som er under KØS ansvarsområdet og ikke skulle videre til FS og KS. 

Her fikk V flertall for forslag om innføring av klimabudsjett. Forslag om klimabudsjett ble deretter 

fremmet som et verbalforslag til budsjettbehandlingen. Dette er et eksempel på hvordan løfte opp 

politiske saker gjennom de ulike utvalgene. 

I mange av sakene er det enstemmighet eller flertall for forslagene. På typiske miljøsaker stemmer 

ofte SV, MDG og V sammen.  
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